EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 380, DE 2013
Acrescenta o inciso VII ao artigo 3º com a seguinte redação:

VII – Apresentação de certidão de distribuição criminal do (s) sócio (s) proprietário (s).

JUSTIFICATIVA

A apresentação de certidão de distribuição criminal do (s) sócio(s) proprietário(s) é exigência fundamental, uma vez tratar-se de um setor com muitas  especificidades e divergências. Com essa medida, temos a idéia de coibir qualquer tentativa de fraude , ingresso de pessoas inidôneas nesse tipo de comércio, bem como colaborar com uma fiscalização mais efetiva por parte dos órgãos públicos estaduais.

Neste cenário, apresentamos a presente emenda ao texto do PL 380/2013, esperando dos Nobres Pares sua aprovação.

Sala das Sessões, em 25-6-2013.
a) Beth Sahão